Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800269

269

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021

MEMORANDO: 25.650/2021 - 1DOC.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.
CONTRATANTE: O Município de Aracaju, através da Secretaria Municipal do Planejamento,
Orçamento e Gestão/SEPLOG - PMA/SE, CNPJ n.º 13.128.780/0044-31.
CONTRATADA: Construtora Sol e Empreendimentos LTDA EPP, CNPJ n.º 16.458.507/0001-
23.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecer e instalar portões, grades e
fechaduras, os quais serão instalados no Centro de Artes e Esportes Unificados (CEU)
Mariana Martins Moura, localizado no Bairro 17 de Março - Lote Único, sob o regime de
empreitada por preço global, de acordo com o Projeto Básico e especificações técnicas -
Anexo I do edital e proposta de preços da contratante, partes integrantes deste
contrato.
A DESPESA OCORRERÁ POR CONTA DA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 21101; Classificação Funcional Programática: 04.122.0012;
Projeto/Atividade: 2075; Elemento de Despesa: 44.90.52; Fonte de Recurso: 920.
VALOR (SEPLOG): R$ 217.326,02.
VIGÊNCIA: 90 (noventa dias).
BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
PARECER JURÍDICO: 229/2021 - PGM/PMA.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de julho de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Tendo em vista que o procedimento licitatório tratado nos autos tombado sob
o n.º 25.650/2021, da licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em fornecer e instalar portões, grades e fechaduras,
os quais serão instalados no Centro de Artes e Esportes Unificados (CEU) Mariana Martins
Moura, localizado no Bairro 17 de Março, apontou como vencedora desse certame a
empresa CONSTRUTORA SOL E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ
16.458.507/0001-23, com proposta no valor de R$ 217.326,02 (duzentos e dezessete mil,
trezentos e vinte e seis reais e dois centavos), RESOLVO no uso de minha competência e
com fulcro no inciso do inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº. 8666/1993, ADJUDICAR E
HOMOLOGAR esta licitação à empresa vencedora.

Aracaju-SE, 23 de junho de 2021.
AUGUSTO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e
Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-FMS

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saúde de Boquim, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Constitui objeto
da presente licitação registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA ,
com critério de julgamento menor preço por item, objetivando futuras e eventuais
aquisições de Material Médico Veterinário, para atender as necessidades do abrigo de cães
deste município, através do Fundo Municipal de Saúde de Boquim/SE, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. LIMITE ACO L H I M E N T O
DAS PROPOSTAS: 02/09/2021 (dois de setembro de dois mil e vinte e um), até as 09:29h
(nove horas e vinte e nove minutos). DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/09/2021
(dois de setembro de dois mil e vinte e um), às 09:30h (nove horas e trinta minutos) no
site: www.licitanet.com.br. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do
objeto desta licitação serão suportadas pelos recursos destinados no orçamento do
município, parte os exercícios de 2021 e 2022. O programa de trabalho e o elemento de
despesa específicos constarão quando a emissão da nota fornecimento/serviços/contrato e
do empenho. PARECER JURÍDICO: 477/2021. O Edital e informações complementares
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Praça Dr José Maria de Paiva Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de Segunda-feira
à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79)
3645-1919, pelo site www.boquim.se.gov.br, ou através do e-
mail:fundomunicipaldesaudepmb@gmail.com

Boquim-SE, 17 de agosto de 2021.
GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021/PMNSS/SRP

O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, através de sua Pregoeira
a senhora Alba Maria Leite Meneses Portaria nº. 323 de 31 de maio de 2021, torna público
para conhecimento de quem possa interessar que no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, estará recebendo, por meio eletrônico, as
propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 21/2021/PMNSS que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIASDO
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
08h30min do dia 01/09/2021 (primeiro de setembro de dois mil e vinte e um), horário de
Brasília; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 01/09/2021
(primeiro de setembro de dois mil e vinte e um) horário de Brasília. PARECER JU R I D I CO :
498/2021 BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 07 Agosto de 2014, Decretos
Municipal n°s 509/2007, 16.613/2018, 17.350/2018, 19.274/2019 e 19.768/2020. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.socorro.se.gov.br e demais informações na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n - Centro Administrativo José do Prado Franco
- sede - Nossa Senhora do Socorro/SE- CEP 49160-000, de Segunda-feira à Sexta-feira, em
dias de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefones: (79) 2107-7823 ou
através do e-mail: licitacao.eletro@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 17 de agosto de 2021.
ALBA MARIA LEITE MENESES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021/SRP/PMNSS

Repetição

O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, através de sua pregoeira
NIVIANY ARAUJO DA SILVA, designada pela Portaria nº. 236 de 05 de abril de 2021, em
atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da

Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO do procedimento licitatório
acima especificado, que seria realizado em 23/08/2021 (vinte e três de agosto de dois mil
e vinte e um), às 08h:30min (Oito horas e trinta minutos), em virtude em não ocorrer a sua
publicação na plataforma em tela: www.portaldecompraspublicas.com.br, não sendo
possível a abertura no dia determinado no edital, e em conformidade com as Leis nº
10.520/02 e n° 8.666/93, torna pública, para conhecimento de todos, a sua REP U B L I C AÇ ÃO,
e que no site www.portaldecompraspublicas.com.br, receberá, por meio eletrônico, as
propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 020/2021/SRP/PMNSS, mediante informações a
seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO (TUBO DE CONCRETO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h30min do dia
31/08/2021 (trinta e um de agosto de dois mil e vinte e um), horário de Brasília; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h30min do dia 31/08/2021 (trinta e um de agosto de
dois mil e vinte e um), horário de Brasília; PARECER JURIDICO: 410/2021-PGM BASE LEGAL:
Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014 de 07 Agosto de 2014, Decretos Municipais n°s 509/2007,
16.613/2018, 17.350/2018 e 19.768/2020. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.socorro.se.gov.br e demais informações
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n - Centro
Administrativo José do Prado Franco - sede - Nossa Senhora do Socorro/SE- CEP 49160-
000, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às
14:00h, pelos telefone: (79) 2107-7823 ou através do e-mail: licitacao.eletro@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 17 de agosto de 2021.
NIVIANY ARAUJO DA SILVA

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 223/2021, Licitação: Tomada de Preços nº 002/2020, Processo Administrativo
nº 6983.2020, Contratante: Município de Almas-To, Cnpj da Contratante: 01.138.551.0001-
89, Contratada da Contratada: Nova Terra Construções e Pavimentação Ltda, Cnpj:
02.136.629/0001-99, Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Pavimentação
Asfáltica, Meio Fio de Concreto, Calçada, Sinalização, Drenagem e Identificação das Ruas,
Conforme Projeto Básico e Convênio Federal 864033/2018. Valor Global: R$ 880.044,15
(Oitocentos e Oitenta Mil Quarenta e Quatro Reais e Quinze Centavos), Assinatura:
16/08/2021, Dotação: 03.14.15.451.0802.1.096- 4.4.90.51-2999.00.000 - 0010.00.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021/ADM

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte de Alvorada/TO através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de
reunião do CRAS, situada na Rua 07 de Setembro, n°0, Centro, Alvorada/TO: PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 014/2021/ADM - SRP a realizar-se no dia 31/08/2021, às 08hs30min, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando Registro De Preços Para Futura, Eventual E Parcelada
Aquisição De Recompositor De Pista Do Tipo Cbuq, Dosado Com Cap (Cimento Asfáltico De
Petróleo) Modificado Por Retardador De Cura, Para Atender As Necessidades Do Município
De Alvorada/TO. O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da Prefeitura
Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico www.alvorada.to.gov.br ou
através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à sexta-feira, e
informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada-TO, 17 de agosto de 2021.
RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

O Município de Brejinho de Nazaré - TO, por intermédio do Fundo Municipal de
Assistência Social torna público e para conhecimento dos interessados que se encontra
aberto o Chamamento Público nº 003/2021, oriundo do processo interno nº 121/2021,
para o Cadastramento de pessoas Físicas ou Jurídicas para posterior credenciamento e
contratação, mediante documentação e pedido de inscrição para prestação de serviços,
para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Brejinho de
Nazaré/TO. A data para o recebimento dos envelopes será a partir do dia 17/08/2021 até
17/08/2022. O edital completo poderá ser consultado e adquirido na comissão permanente
de licitação do município, no horário das 07hs00min ás 11hs00min ou no site
http://www.brejinhodenazare.to.gov.br/, a partir do dia 17/08/2021, maiores informações
estarão disponíveis pelo telefone (63) 3521-1441/3521-1239 ou pelo e-mail:
licitabrejinhodenazare@gmail.com.

Brejinho de Nazaré - TO, 17 de agosto de 2021.
RAUBER RAVELLY AIRES SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COUTO MAGALHÃES
CONTRATADA: CONSTRUTORA OLV LTDA, CNPJ nº 32.835.868/0001-06.
OBJETO: contratação de empresa para conclusão de escola municipal 06 salas de aula
no Setor Morada do Sol no município de Couto Magalhães/TO, conforme Termo de
Compromisso PAR 17713/2013.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 289.777,02 (duzentos e oitenta e nove mil setecentos
e setenta e sete reais e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto 2021.
VIGÊNCIA: A Vigência deste contrato é de 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogada na forma prevista no inciso "II", do artigo 57 da
Lei n.º 8.666, de 21/06/93, com atualização publicada em 06/07/94, nos moldes do
artigo 3.º da Lei n.º 8.883/94.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMETÁRIA N°: 05.10.0012.361.0064.1.222
NATUREZA DE DEFESA: 4.4.90.51
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
S I G N AT Á R I O S :
CONTRATANTE: DEUSELUZ COSTA E SILVA SOUSA
CONTRATADO: CONSTRUTORA OLV LTDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães/TO, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao art. 43, inciso VI da Lei nº
8.666/93, torna pública a Homologação do resultado da Tomada de Preços nº